
35x
finance 

Benefity e-booku

www.myovb.cz
osvěžení / zlepšení
finanční gramotnosti

otestování znalostí

zábava



Dobrý den,

právě jste otevřeli e-book věnovaný finanční
gramotnosti. Osvěžte si nebo rozšiřte své znalosti z
oblasti financí, které si v samotném závěru můžete
otestovat.

Přejeme fajn studium. 

Každý, kdo se přestane učit, je starý, ať je mu dvacet
nebo osmdesát. Každý, kdo se stále učí, zůstává mladý.

Henry Ford americký průmyslník 1863 - 1947









































































Otestujte své znalosti

1. Co znamená zkratka RPSN?
a) roční průměrná sazba nákladů
b) roční procentní sazba nákladů
c) roční přehled sazeb nákladů

2. Co je POJISTNÁ ČÁSTKA?
a) maximální částka, jež může být vyplacena v případně pojistné události
b) částka, kterou je zapotřebí měsíčně/čtvrtletně/ročně platit pojišťovně
c) minimální částka, kterou musí pojišťovna vyplatit v případě pojistné události 

3. Jak se nazývá karta, na níž využíváte ne vlastní prostředky, ale vypůjčené
peníze banky, které je třeba vrátit?
a) kreditní karta
b) debetní karta
c) úvěrová karta

4.  Co znamená slovo DIVERZIFIKACE?
a) vložení investice do nejsilnějších akcií na trhu pro získání maximálního zisku
b) investování do zahraničních akcií
c) rozložení investic do několika různých měn, akcií apod. s cílem snížit riziko

5. Co je PHISHING?
a) internetový podvod zneužívající internetové bankovnictví
b) vládní organizace zabývající se internetovými podvody
c) způsob přihlášení do internetového bankovnictví 



Otestujte své znalosti

6. Kdy se v rámci LEASINGU stává zboží majetkem zákazníka?
a) ihned po sepsání leasingové smlouvy
b) nikdy, zboží je stále majetkem leasingové společnosti
c) po úplném splacení 

7. Jak dlouhá bývá zpravidla KARENČNÍ LHŮTA?
a) 0 - 5 dnů
b) 7 - 14 dnů
c) 7 - 25 dnů  

8. Jaké země například patří do tzv. DAŇOVÉHO RÁJE?
a) Bermudy, Kraťasy, Irsko
b) Bermudy, Bahamy, Lucembursko
c) Bermudy, Švýcarsko, Německo 

9.  Co je ŠEK NA DORUČITELE?
a) šek s uvedením jména, kterému bude doručen
b) šek bez uvedení osoby, které má být proplacen
c) šek, který doručuje Česká pošta 

10. Co znamená zkratka SIPO?
a) soustředěné inkaso plateb obyvatelstva
b) souhrn inkasních plateb obyvatelů
c) suma inkasovaných plateb obyvatelstva



Správné odpovědi

1b / 2a / 3a / 4c / 5a / 6c / 7c / 8b / 9b / 10a

Za každou správnou odpověď vám náleží 1 bod. Jak jste v testu uspěli?

0 - 5 bodů:
Svět financí není úplně obor pro vás, případně by bylo fajn si "rozšířit
obzory". Máme pro vás několik možností: přenechat to na nás odbornících
(stejně jako své zdraví svěřujete lékaři), pracujte s námi a využijte
propracovaný systém vzdělávání, nebo zkrátka zapomeňte na tento test. :-) 

6 - 8 bodů:
Vaše finanční gramotnost si vede docela obstojně. Pravděpodobně vám
vystačí k tomu, abyste hospodařili se svým rodinným rozpočtem tak, jak
byste si přáli.  Můžeme vám pomoci k perfektnímu výsledku? Spolupracujte
s námi.

9 - 10 bodů:
Perfektní práce! Finanční pojmy vám nejsou cizí, což nám dělá velikou
radost. Máte-li chuť, můžete s námi vzdělávat děti, studenty i dospělé, pro
které je svět financí velká neznámá.  



Leden 2022             Ing. Michal Grygar 

Ing. Michal Grygar
OVB Allfinanz / oblastní ředitel
+420 734 805 344
michal.grygar@ovbmail.cz
www.myovb.cz

http://www.myovb.cz/

